Ἄσεβος γὰρ παρ' ὀρθοδόξοις ἐχάτερον, καὶ πάντη
 τῆς εὐσεβείας ἐξώκειλε, τὸ τε μοναδικὸν καθ' ὑπό-
 στασιν, τὸ τε τριαδικὸν ἐν ταῖς φύσεσι. Τὸ μὲν γὰρ
 πρὸς Ἰουδαϊσμὸν εὐθὺς ἀποφέρεται, καὶ ἑαυτῶ συν-
 ἀποφέρει τὸν λέγοντα· τὸ δὲ πρὸς Ἑλληνισμὸν ἐκ-
 κυλίεται, καὶ ἑαυτῶ συνακυλίει τὸν φάσκοντα. Καὶ
 ἢ πάντως Ἑλληνίζει ὁ τοῦτο μανικῶς σὺν Ἀρείῳ
 φεγγόμενος, ἢ Ἰουδαίζει, ἐκεῖνο δυσσεβῶς σὺν Σα-
 βελλίῳ δεχόμενος. Καὶ διὰ τοῦτο καλῶς τοῖς θεολό-
 γοις θεθέσπισται, μονάδα μὲν ἡμᾶς φρονεῖν μίαν καὶ
 ἐνιαῖαν θεότητα, καὶ τῶ ταυτῶ τῆς οὐσιώδους τε καὶ
 φυσικῆς κυριότητος· Τριάδα δὲ ταῖς ἀσύγχυτοις τρι-
 σὶν ὑποστάσεσι, καὶ τῶ διαφόρῳ τῆς τρισαριθμοῦ
 προσωπικῆς ἑτερότητος· ἵνα μήτε τὸ ἐν μείνῃ¹ Σα-
 βελλίῳ πάντη ἐν θεωρούμενον, καὶ πᾶσαν ὑποστατι-
 κὴν πληθὺν ἐκτερόμενον· μήτε τὰ τρία σεμνύνῃ τὸν

Impium quippe est orthodoxis utrumque, et a
 veritate prorsus projectum est, tam singularitas
 secundum subsistentiam, quam ternalitas in naturis.
 Illud enim statim ad Judaismum deducit, et a scæ
 dicentem simul abducit [defertur, et secum simul
 abducit dicentem] : hoc vero ad Paganismum de-
 volvitur, et sese asserentem convolvit [secum sim-
 ul ass. c.]. Et aut omnino paganus est, qui hoc
 furiose cum Ario perhibet : aut Judæus est, qui
 illud impie cum Sabellio suscipit. Et ideo bene
 a deo quis sancitum est, unitatem quidem nos
 sapere una et singulari deitate, et identitate essen-
 tialis atque naturalis dominationis : Trinitatem
 autem tribus inconfusis subsistentiis, et diver-
 sitate numerandæ personalis alteritatis, quo-
 tenus nec ipsum unum Sabellianum subsisten-

VARIAE LECTIONES.

¹ διαπόρω. • Ἰσ. σεμνύνῃ.

NOTÆ.

(2) Ms. voster, et in tribus personis colitur. HARD.

tialium multitudinem abiecit : neque omnia, omnem unitatis vocem repellentia deitatis, essentialis, etque naturæ. Quemadmodum igitur unum Deum didicimus sapere, ita et unam deitatem consilii percepimus, et sicut subsistentias tres exofare [colere] didicimus, ita et tres glorificare personas instruiuntur, non alium unum Deum præter tres cognoscentes personas, neque tres consubstantialis personas Trinitatis, quæ sunt, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus, alteras præter unum Deum agnoscentes. Et idcirco unum hæc tria, in quibus est deitas, prædicamus : et tria unam, quorum est deitas, annuntiamus, sive (quod est accuratius ac manifestius dicere) quæ Deus est, atque agnoscitur : hoc ipsum quippe, et unum est, et tria creditur, et tria prædicatur, et unum veraciter annuntiat. Et neque unum, quatenus unum est, tria recipitur, neque tria, secundum quod tria sunt, unum advertitur, quod est mirabile, et omni certe plenum stupore. Hoc ipsum namque, et numerabile est, et refugit numerum. Numerabile quidem tribus suis subsistentiis, refugit autem numerum singularitate deitatis. Unitas quippe ejus essentialis, atque naturæ numerari penitus non admittit, uti non et differentiam deitatis introducat, et ex hoc essentialis, et naturæ, et deorum multitudinem unum principium faciat. Omnis namque numerus conubernalem habet differentiam, et omnis differentia atque discretio numerum superinducit, ut insitum.